
Ergebnisse des 1. Qualifikationsturniers zur 
Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 des Spielbezirks 

Dresden vom 15.11.2014 
 
Zur Übersicht werden zunächst die Ranglisten und weiter unten für 
Interessierte die Fortschrittstabellen veröffentlicht. Die farblich 
hervorgehobenen Spieler haben sich für die Bezirkseinzelmeisterschaft 
qualifiziert.  
Den Spielern, die es in dieser Runde noch nicht geschafft haben, 
wünschen wir viel Erfolg im Qualifikationsturnier in Bautzen am 
30.11.2014. 
 
Ranglisten der jeweiligen Altersklassen: 
 

Abschlusstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 8 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Phan Trong,Dai   SV Dresden-Leuben 7 0 0 7 25 154 

2 Bregulla,Paul   SK Heidenau 5 0 2 5 29 151,5 

3 Simon,Adrian   SC Großröhrsdorf 5 0 2 5 28 151,5 

4 Richter,Nicholas 762 SV Dresden-Striesen 5 0 2 5 28 148 

5 Findeisen,Fabian   Schach macht fit 4 0 3 4 24 139,5 

6 Eichner,Tim   USV TU Dresden 4 0 3 4 23,5 151 

7 Steiniger,Maximilian   SV Bannewitz 4 0 3 4 23 144,5 

8 Haupt,Arvid   SV Bannewitz 4 0 3 4 21,5 145 

9 Dietrich,Lauri   SV Dresden-Striesen 3 1 3 3,5 23 147 

10 Rost,Paul Karl   USV TU Dresden 3 1 3 3,5 20 145 

11 Benczik,Zoltan   SV Dresden-Striesen 3 0 4 3 25 133 

12 Linemann,Caspar   TuS Coswig 1920 3 0 4 3 23 139,5 

13 Strobel,Oskar   Schach macht fit 2 2 3 3 20 133,5 

14 Forgber,Richard   SV Dresden-Leuben 2 1 4 2,5 18,5 128,5 

15 Fehrke,Conrad   FVS ASP Hoyerswerda 1 2 4 2 21 131,5 

16 Baier,Fabian   USV TU Dresden 1 2 4 2 19,5 126,5 

17 Otto,Konstantin   SC 1994 Oberland 1 1 5 1,5 18 130,5 

18 Peukert,Jonas   Schach macht fit 1 0 6 1 20 130 

          



 

          

Abschlusstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 10 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Lutz,Adam 1340 USV TU Dresden 6 1 0 6,5 27,5 156,5 

2 Pätzold,Nicolas 793 SG Grün-Weiß Dresden 5 1 1 5,5 27,5 151,5 

3 Schulz,Rafael   USV TU Dresden 5 1 1 5,5 25 150,5 

4 Günther,Fabian 900 USV TU Dresden 5 0 2 5 28 151,5 

5 Drechsel,Robert 893 TuS Coswig 5 0 2 5 25 153 

6 Schuh,Ramon 813 FVS ASP Hoyerswerda 5 0 2 5 25 146,5 

7 Müller,Anselm 781 SG Grün-Weiß Dresden 4 1 2 4,5 22,5 143,5 

8 Haugner,Quentin 777 SV Dresden-Striesen 4 0 3 4 28 148,5 

9 Adler,Stefan 806 BSG Sebnitz 4 0 3 4 25 151 

10 Rößler,Philipp 892 SC Oberland 4 0 3 4 24 143,5 

11 Brockwitz,Felix   TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf 4 0 3 4 24 143 

12 Ebert,Max 781 SV Dresden-Leuben 4 0 3 4 24 141,5 

13 Meyer-Deharde,Mattis   SV Dresden-Striesen 4 0 3 4 23,5 144,5 

14 Augustin,Elias   SC 1994 Oberland 4 0 3 4 23,5 143,5 

15 Pfefferkorn,Paul   USV TU Dresden 4 0 3 4 23 146 

16 Fleischer,David   USV TU Dresden 3 1 3 3,5 26,5 147 

17 Sauer,Malte   FVS ASP Hoyerswerda 3 1 3 3,5 23 141 

18 Goedicke,Christian 779 SV Dresden-Striesen 3 1 3 3,5 21 142 

19 Richter,Jakob   SV Görlitz 3 0 4 3 23,5 147,5 

20 Dramm,Carl-Philipp   USV TU Dresden 2 2 3 3 23 142 

21 Schölzel,Ben   TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf 3 0 4 3 22,5 148 

22 Schuler,Kevin 760 SG Grün-Weiß Dresden 3 0 4 3 22,5 133,5 

23 Müller,Aaron   SV Lok Dresden 3 0 4 3 20 134 

24 Reichelt,Aaron   USV TU Dresden 3 0 4 3 19,5 132,5 

25 Olligs,Antonius 882 Schach macht fit 2 1 4 2,5 23,5 141,5 

26 Kunz,Theo   SV Dresden-Leuben 2 1 4 2,5 17,5 122,5 

27 Baier,Adrian   USV TU Dresden 2 1 4 2,5 17 123,5 

28 Luft,David   SV Traktor Priestewitz 2 0 5 2 22 137 

29 Spengler,Malte Elias   SV Dresden-Leuben 2 0 5 2 20,5 129,5 

30 Schlicke,Albrecht   SG Großdrebnitz 2 0 5 2 17 125 

31 Kasten,Oskar   FVS ASP Hoyerswerda 1 0 6 1 20 131,5 

          



 

          

Abschlusstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 12 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Schubert,Christoph 1273 USV TU Dresden 6 1 0 6,5 29 170,5 

2 Wehner,Tobias 1183 USV TU Dresden 5 1 1 5,5 28 157,5 

3 Schuh,Robert 1067 FVS ASP Hoyerswerda 5 1 1 5,5 27 159 

4 Kusnezoff,Alexander 1227 SV Dresden-Striesen 4 2 1 5 29,5 158 

5 Sehmsdorf,Johann 1221 SV Dresden-Striesen 5 0 2 5 29,5 151,5 

6 Hiller,Klemens 1165 SV Dresden-Leuben 4 2 1 5 28 155,5 

7 Zhong,Ai Qi 1051 SV Dresden-Striesen 5 0 2 5 27 155 

8 Bedrich,Bastian-Paul 1004 SV Dresden-Striesen 4 2 1 5 26,5 150,5 

9 Dahl,Christoph 1067 Schach macht fit 5 0 2 5 25,5 157 

10 Reinicke,Anton 803 Schach macht fit 5 0 2 5 22,5 144,5 

11 Peukert,Marc 1184 Schach macht fit 4 1 2 4,5 29 153 

12 Exner,Rocco 978 SV Traktor Priestewitz 4 0 3 4 25 141,5 

13 Imhof,Erwin 766 TuS Coswig 4 0 3 4 24,5 139,5 

14 Thamm,Marti Jann 931 USV TU Dresden 3 2 2 4 23,5 140,5 

15 Sylvester,Leopold 890 SV Lok Dresden 4 0 3 4 23 134 

16 Tussnat,Konstantin 920 SK Heidenau 3 2 2 4 22,5 152,5 

17 Petzold,Frieder 830 SV Dresden-Leuben 4 0 3 4 22,5 150 

18 Pätzold,Etienne 787 SG Grün-Weiß Dresden 4 0 3 4 22,5 136,5 

19 Kämmerer,Leon   Fortschritt Pirna 3 2 2 4 22 148 

20 Krebs,Marc-Antonio   USV TU Dresden 4 0 3 4 22 137,5 

21 Schubert,Robin 842 SV Dresden-Leuben 4 0 3 4 21,5 138 

22 Weber,Paul William 749 SV Bannewitz 4 0 3 4 20,5 139 

23 Petzold,Maik 753 USV TU Dresden 4 0 3 4 19,5 131,5 

24 Kirchner,Philipp 853 Schach macht fit 3 1 3 3,5 22 144,5 

25 Wilhelm,Tateus 956 SV Lok Dresden 3 0 4 3 26,5 137 

26 Fleischmann,Jakob 752 TuS Coswig 3 0 4 3 25 138 

27 Jakob,Clauß   SV Bannewitz 2 2 3 3 23,5 136,5 

28 Macher,Thore 1130 SV Dresden-Leuben 2 2 3 3 23 135,5 

29 Häupel,Jannik 854 SV Traktor Priestewitz 3 0 4 3 22 138,5 

30 Finken,Leopold 743 SG Grün-Weiß Dresden 3 0 3 3 20,5 129,5 

31 Stareprawo,Felix 828 USV TU Dresden 3 0 4 3 20 137,5 

32 Lehns,Adrian 880 SC Oberland 3 0 4 3 18 134,5 

33 Berndt,Paul Alexander   SG Großdrebnitz 3 0 4 3 18 130,5 

34 Pötzsch,Maxim 873 SV Dresden-Striesen 3 0 4 3 18 126,5 

35 Müller,Peter 861 SV Dresden-Leuben 3 0 4 3 17 119,5 

36 Dzunaev,Yasin   SV Traktor Priestewitz 2 1 4 2,5 24,5 146,5 

37 Bergner,Carlo 981 SV Bannewitz 2 1 4 2,5 19,5 135 

38 Miao,Yuntong 774 SG Grün-Weiß Dresden 2 1 4 2,5 18,5 134,5 

39 Weiske,Lennart   USV TU Dresden 2 0 5 2 22,5 132 



Abschlusstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 12 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

40 Heßlich,Jonas   SK Heidenau 2 0 5 2 21,5 126,5 

41 Stiehler,Falco 722 SV Lok Dresden 2 0 5 2 19,5 124 

42 Schönwitz,Oliver   FVS ASP Hoyerswerda 2 0 5 2 19 123 

43 Simon,Tim   SV Dresden-Leuben 2 0 5 2 19 119,5 

44 Opitz,Tom   SC Großröhrsdorf 2 0 5 2 18 118,5 

45 Opitz,Jakob Georg   SG Grün-Weiß Dresden 2 0 2 2 14 84,5 

46 Bartsch,Lennard   USV TU Dresden 1 0 6 1 18 122,5 

47 Nothing,Benno   SG Grün-Weiß Dresden 1 0 6 1 17 122,5 

          

          

Abschlusstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 14 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Mallon,Frederik 1095 TuS Coswig 6 0 1 6 26,5 155 

2 Drbohlaw,Nicolas 1213 SC Oberland 4 2 1 5 27,5 152,5 

3 Richter,Philipp 1420 SV Dresden-Striesen 4 2 1 5 27 151,5 

4 Krauße,Eric 1119 SC Oberland 5 0 2 5 23,5 147,5 

5 Graul,Philip 1251 SV Dresden-Leuben 3 3 1 4,5 23,5 146,5 

6 Rößler,Lukas 1108 SC Oberland 4 1 2 4,5 23 145 

7 Laucks,Ramòn 1319 SV Traktor Priestewitz 4 1 2 4,5 23 144,5 

8 Lehne,Arwin Hugo 1454 TuS Coswig 3 2 2 4 26 150 

9 Rottscholl,Konrad 1137 SV Dresden-Striesen 3 2 2 4 21,5 147,5 

10 Pang,Yu Lin 924 SV Dresden-Striesen 4 0 3 4 20,5 143,5 

11 Bedrich,Jan-Niklas 1217 SV Dresden-Striesen 2 3 2 3,5 27,5 147 

12 Schmidt,Konstantin 1155 SV Dresden-Striesen 3 1 3 3,5 26,5 151 

13 Kemter,Nick 994 SK Heidenau 2 2 3 3 23,5 135,5 

14 Lippert,Adrian 862 Schach macht fit 3 0 4 3 22 133,5 

15 Exner,Enzo 1174 SV Traktor Priestewitz 3 0 4 3 21,5 141,5 

16 Porschberg,Jannik 1100 SV Bannewitz 3 0 4 3 21 130,5 

17 Packenius,Jannik 882 SV Dresden-Leuben 3 0 4 3 20,5 136,5 

18 Willers,Till 762 SV Dresden-Leuben 2 1 4 2,5 19,5 124 

19 Schubert,Bernhard 1286 USV TU Dresden 1 2 4 2 24 136,5 

20 Gregur,Kilian 885 TuS Coswig 2 0 5 2 17,5 125,5 

21 Gemming,Alexander 1064 SV Dresden-Leuben 1 1 5 1,5 15,5 129,5 

22 Sachse,Nick 907 SK Heidenau 0 1 6 0,5 20 130,5 

          



 

          

Abschlusstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 16 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Rosenfeld,David 1699 USV TU Dresden 5 2 0 6 26 160,5 

2 Minkwitz,Julian 1419 SC Großröhrsdorf 4 2 1 5 28 152 

3 Laskow,Vincent 1600 FVS ASP Hoyerswerda 4 2 1 5 28 151,5 

4 Schade,Richard 1636 SV Dresden-Striesen 4 2 1 5 27 150,5 

5 Schamschurko,André 1728 USV TU Dresden 4 1 2 4,5 26 150,5 

6 Kotschate,Tom 1249 TuS Coswig 4 1 2 4,5 25,5 153,5 

7 Schuler,Max 1557 SG Grün-Weiß Dresden 4 1 2 4,5 25,5 149 

8 Schreiter,Fabian 1429 SG Grün-Weiß Dresden 4 1 2 4,5 25,5 147 

9 Grohmann,Alexander 1609 FVS ASP Hoyerswerda 4 1 2 4,5 23,5 151 

10 Ploß,Julius 1553 SC Oberland 3 3 1 4,5 22,5 151 

11 Szkoludek,Sebastian 1134 SC Oberland 2 3 2 3,5 27,5 145 

12 Albrecht,Bruno 1356 SV Dresden-Striesen 3 1 3 3,5 23 142,5 

13 Thomas,Alexander 1122 TuS Coswig 3 1 3 3,5 23 141,5 

14 Schüring,Lewin 1580 USV TU Dresden 3 1 3 3,5 22 146 

15 Looß,Damian 1275 TuS Coswig 2 3 2 3,5 21,5 145 

16 Rehn,Alexander 1145 SV Dresden-Leuben 3 1 3 3,5 21,5 138,5 

17 Lehmann,Lukas 1404 TuS Gersdorf-Möhrsdorf 2 2 3 3 24,5 137 

18 Rosenberger,Tino 1154 SC Oberland 2 2 3 3 22,5 137 

19 Donath,Toni 926 SC Oberland 2 2 3 3 22,5 135 

20 Bauer,Enrico 1340 TuS Coswig 2 2 3 3 22 137 

21 Wierick,Dennis 1022 FVS ASP Hoyerswerda 2 2 3 3 21,5 131 

22 List,Louis 778 SK Heidenau 2 2 3 3 19,5 127,5 

23 Gust,Dustin 1022 SC Oberland 2 2 3 3 17,5 129,5 

24 Zahn,Alexander 769 USV TU Dresden 2 1 4 2,5 18,5 126 

25 Hein,Devid   SV Traktor Priestewitz 2 0 5 2 18,5 119,5 

26 Linke,Tobias 720 SV Dresden-Leuben 2 0 5 2 16,5 125 

27 Kohfeldt,Lukas   FVS ASP Hoyerswerda 1 1 5 1,5 18,5 126,5 

28 Beckert,Oskar   FVS ASP Hoyerswerda 0 0 7 0 15,5 117,5 

          



 

          

Abschlusstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 18 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBer. Siege 

1 Lehmann,Christoph 1640 TuS Gersdorf-Möhrsdorf 4 2 0 5 12,25 4 

2 Herzog,Jörn 1230 SV Görlitz 4 1 1 4,5 11 4 

3 Kube,Alexander 1642 SV Dresden-Leuben 3 1 2 3,5 6,5 3 

4 Birkenheuer,Simon 1655 USV TU Dresden 2 2 2 3 8,5 2 

5 Menze,Jonte 1311 SC Oberland 2 2 2 3 6,25 2 

6 Marek,Moritz 1317 TuS Coswig 0 2 4 1 2 0 

6 Preetz,Erik 1190 SC Großröhrsdorf 0 2 4 1 2 0 

          
Die Entscheidung zwischen Erik Preetz und Moritz Marek fiel aufgrund gleicher Anzahl der Punkte, der Sonneberger - 
Wertung und des Remis-Spiels untereinander im Armageddon. 

          

Abschlusstabelle des Mädchenturnieres anlässlich des 1. Qualifikationsturniers  

zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Zhong,Ye Li 789 SV Dresden-Striesen 6 1 0 6,5 23 147 

1 Nguyen,Thao Vivien   USV TU Dresden 6 1 0 6,5 23 147 

3 Peglau,Mirjam   SV Bannewitz 4 0 3 4 25 143,5 

4 Akhvlediani,Megi 762 SG Grün-Weiß Dresden 3 1 3 3,5 25,5 140 

5 Peglau,Sarah   SV Bannewitz 3 0 4 3 26 141,5 

6 Peukert,Lynn   Schach macht fit 3 0 4 3 24,5 141 

7 Peglau,Charis   SV Bannewitz 3 0 4 3 23 147 

8 Exner,Fanny 828 SV Traktor Priestewitz 3 0 4 3 21,5 145 

9 Peglau,Dora   SV Bannewitz 2 1 4 2,5 23 147 

 



Im Anschluss nun die Fortschritts- bzw. Kreutztabellen: 
 

Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 8 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Phan Trong,Dai   14w1 13s1 11w1 2s1 5w1 3s1 4w1 7 25 154 

2 Bregulla,Paul   4s1 6w1 8s1 1w0 3w0 5s1 7w1 5 29 151,5 

3 Simon,Adrian   6s1 12w1 9s1 4w0 2s1 1w0 10w1 5 28 151,5 

4 Richter,Nicholas 762 2w0 18s1 7w1 3s1 9w1 10s1 1s0 5 28 148 

5 Findeisen,Fabian   15s1 8w0 12s1 13w1 1s0 2w0 18s1 4 24 139,5 

6 Eichner,Tim   3w0 2s0 16w1 11s1 7w0 9s1 12w1 4 23,5 151 

7 Steiniger,Maximilian   12s0 17w1 4s0 16w1 6s1 8w1 2s0 4 23 144,5 

8 Haupt,Arvid   16w1 5s1 2w0 9s0 15w1 7s0 11w1 4 21,5 145 

9 Dietrich,Lauri   17s1 11s1 3w0 8w1 4s0 6w0 15s½ 3,5 23 147 

10 Rost,Paul Karl   11w0 16s½ 18w1 15s1 12w1 4w0 3s0 3,5 20 145 

11 Benczik,Zoltan   10s1 9w0 1s0 6w0 17s1 13w1 8s0 3 25 133 

12 Linemann,Caspar   7w1 3s0 5w0 14s1 10s0 15w1 6s0 3 23 139,5 

13 Strobel,Oskar   18s1 1w0 15s½ 5s0 14w½ 11s0 17w1 3 20 133,5 

14 Forgber,Richard   1s0 15w0 17s1 12w0 13s½ 18w1 16w0 2,5 18,5 128,5 

15 Fehrke,Conrad   5w0 14s1 13w½ 10w0 8s0 12s0 9w½ 2 21 131,5 

16 Baier,Fabian   8s0 10w½ 6s0 7s0 18w0 17w½ 14s1 2 19,5 126,5 

17 Otto,Konstantin   9w0 7s0 14w0 18s1 11w0 16s½ 13s0 1,5 18 130,5 

18 Peukert,Jonas   13w0 4w0 10s0 17w0 16s1 14s0 5w0 1 20 130 

             

             

Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 10 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Lutz,Adam 1340 27w1 12s1 10w1 2s½ 4w1 6s1 8w1 6,5 27,5 156,5 

2 Pätzold,Nicolas 793 28s1 21w1 25s1 1w½ 5s1 4w1 3s0 5,5 27,5 151,5 

3 Schulz,Rafael   18s½ 9w0 24s1 7w1 16s1 8s1 2w1 5,5 25 150,5 

4 Günther,Fabian 900 13s1 7w1 19s1 16w1 1s0 2s0 15w1 5 28 151,5 

5 Drechsel,Robert 893 15w1 8s1 16w0 20s1 2w0 11s1 12w1 5 25 153 

6 Schuh,Ramon 813 14s1 19w0 17s1 22w1 11s1 1w0 9s1 5 25 146,5 

7 Müller,Anselm 781 29w1 4s0 20w½ 3s0 26w1 25w1 13s1 4,5 22,5 143,5 

8 Haugner,Quentin 777 30s1 5w0 21s1 9w1 14s1 3w0 1s0 4 28 148,5 

9 Adler,Stefan 806 19w0 3s1 15w1 8s0 20w1 16s1 6w0 4 25 151 

10 Rößler,Philipp 892 17s1 22w1 1s0 14w0 25s1 13w0 23s1 4 24 143,5 

11 Brockwitz,Felix   20w0 + 13s1 12s1 6w0 5w0 22s1 4 24 143 

12 Ebert,Max 781 31s1 1w0 28s1 11w0 23s1 17w1 5s0 4 24 141,5 

13 Meyer-Deharde,Mattis   4w0 29s1 11w0 21s1 19w1 10s1 7w0 4 23,5 144,5 

14 Augustin,Elias   6w0 24w1 18s1 10s1 8w0 15s0 21s1 4 23,5 143,5 

15 Pfefferkorn,Paul   5s0 31w1 9s0 28w1 22s1 14w1 4s0 4 23 146 

16 Fleischer,David   24s1 18w1 5s1 4s0 3w0 9w0 17s½ 3,5 26,5 147 



Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 10 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

17 Sauer,Malte   10w0 23s1 6w0 29s1 18w1 12s0 16w½ 3,5 23 141 

18 Goedicke,Christian 779 3w½ 16s0 14w0 31w1 17s0 29s1 25w1 3,5 21 142 

19 Richter,Jakob   9s1 6s1 4w0 25w0 13s0 21w0 31w1 3 23,5 147,5 

20 Dramm,Carl-Philipp   11s1 25w½ 7s½ 5w0 9s0 23w0 28w1 3 23 142 

21 Schölzel,Ben   + 2s0 8w0 13w0 28s1 19s1 14w0 3 22,5 148 

22 Schuler,Kevin 760 23w1 10s0 26w1 6s0 15w0 30s1 11w0 3 22,5 133,5 

23 Müller,Aaron   22s0 17w0 + 26s1 12w0 20s1 10w0 3 20 134 

24 Reichelt,Aaron   16w0 14s0 3w0 27s1 30w0 31s1 29w1 3 19,5 132,5 

25 Olligs,Antonius 882 26w1 20s½ 2w0 19s1 10w0 7s0 18s0 2,5 23,5 141,5 

26 Kunz,Theo   25s0 30w1 22s0 23w0 7s0 27w½ + 2,5 17,5 122,5 

27 Baier,Adrian   1s0 28w0 31s0 24w0 + 26s½ 30w1 2,5 17 123,5 

28 Luft,David   2w0 27s1 12w0 15s0 21w0 + 20s0 2 22 137 

29 Spengler,Malte Elias   7s0 13w0 30s1 17w0 31s1 18w0 24s0 2 20,5 129,5 

30 Schlicke,Albrecht   8w0 26s0 29w0 + 24s1 22w0 27s0 2 17 125 

31 Kasten,Oskar   12w0 15s0 27w1 18s0 29w0 24w0 19s0 1 20 131,5 

             

             

Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 12 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Schubert,Christoph 1273 17w1 25s1 6w½ 11s1 5s1 2w1 4s1 6,5 29 170,5 

2 Wehner,Tobias 1183 38w1 24s1 36w1 4s½ 3w1 1s0 9w1 5,5 28 157,5 

3 Schuh,Robert 1067 22w1 40s1 4w½ 6s1 2s0 28w1 11w1 5,5 27 159 

4 Kusnezoff,Alexander 1227 31s1 29w1 3s½ 2w½ 12w1 7s1 1w0 5 29,5 158 

5 Sehmsdorf,Johann 1221 10w1 16s1 7w1 12s1 1w0 9s0 17w1 5 29,5 151,5 

6 Hiller,Klemens 1165 13s1 26w1 1s½ 3w0 27s1 8w½ 15s1 5 28 155,5 

7 Zhong,Ai Qi 1051 30s1 39w1 5s0 8w1 10s1 4w0 13s1 5 27 155 

8 Bedrich,Bastian-Paul 1004 41w1 20s1 11w½ 7s0 16w1 6s½ 19w1 5 26,5 150,5 

9 Dahl,Christoph 1067 26s0 14w1 13s1 18w1 25s1 5w1 2s0 5 25,5 157 

10 Reinicke,Anton 803 5s0 43w1 44s1 29w1 7w0 12s1 24w1 5 22,5 144,5 

11 Peukert,Marc 1184 18s1 21w1 8s½ 1w0 36s1 14w1 3s0 4,5 29 153 

12 Exner,Rocco 978 45w1 33s1 19w1 5w0 4s0 10w0 31s1 4 25 141,5 

13 Imhof,Erwin 766 6w0 37s1 9w0 47s1 32w1 21s1 7w0 4 24,5 139,5 

14 Thamm,Marti Jann 931 19w½ 9s0 37w1 38s1 24w1 11s0 16w½ 4 23,5 140,5 

15 Sylvester,Leopold 890 40w0 23s0 41w1 22s1 18w1 20s1 6w0 4 23 134 

16 Tussnat,Konstantin 920 43s1 5w0 26s1 36w½ 8s0 27w1 14s½ 4 22,5 152,5 

17 Petzold,Frieder 830 1s0 42w1 27s0 39w1 26s1 30w1 5s0 4 22,5 150 

18 Pätzold,Etienne 787 11w0 46s1 33w1 9s0 15s0 34w1 28s1 4 22,5 136,5 

19 Kämmerer,Leon   14s½ 27w1 12s0 28w½ 34s1 25w1 8s0 4 22 148 

20 Krebs,Marc-Antonio   34s1 8w0 21s1 31w0 29s1 15w0 36s1 4 22 137,5 

21 Schubert,Robin 842 44w1 11s0 20w0 45/+ 23s1 13w0 26s1 4 21,5 138 



Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 12 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

22 Weber,Paul William 749 3s0 32s0 46w1 15w0 39s1 29w1 25s1 4 20,5 139 

23 Petzold,Maik 753 28s0 15w1 25w0 44s1 21w0 37s1 35w1 4 19,5 131,5 

24 Kirchner,Philipp 853 47s1 2w0 39s1 27w½ 14s0 36w1 10s0 3,5 22 144,5 

25 Wilhelm,Tateus 956 42s1 1w0 23s1 30w1 9w0 19s0 22w0 3 26,5 137 

26 Fleischmann,Jakob 752 9w1 6s0 16w0 33s1 17w0 32s1 21w0 3 25 138 

27 Jakob,Clauß   35w1 19s0 17w1 24s½ 6w0 16s0 37w½ 3 23,5 136,5 

28 Macher,Thore 1130 23w1 36s0 38w½ 19s½ 31w1 3s0 18w0 3 23 135,5 

29 Häupel,Jannik 854 46w1 4s0 40w1 10s0 20w0 22s0 39w1 3 22 138,5 

30 Finken,Leopold 743 7w0 35s1 32w1 25s0 38w1 17s0   3 20,5 129,5 

31 Stareprawo,Felix 828 4w0 45s0 43w1 20s1 28s0 42w1 12w0 3 20 137,5 

32 Lehns,Adrian 880 39s0 22w1 30s0 42w1 13s0 26w0 40s1 3 18 134,5 

33 Berndt,Paul Alexander   + 12w0 18s0 26w0 40s1 35s0 41w1 3 18 130,5 

34 Pötzsch,Maxim 873 20w0 41s1 45w0 40s1 19w0 18s0 42w1 3 18 126,5 

35 Müller,Peter 861 27s0 30w0 42s0 43s1 47w1 33w1 23s0 3 17 119,5 

36 Dzunaev,Yasin   37w1 28w1 2s0 16s½ 11w0 24s0 20w0 2,5 24,5 146,5 

37 Bergner,Carlo 981 36s0 13w0 14s0 41w1 46s1 23w0 27s½ 2,5 19,5 135 

38 Miao,Yuntong 774 2s0 47w1 28s½ 14w0 30s0 40w0 46s1 2,5 18,5 134,5 

39 Weiske,Lennart   32w1 7s0 24w0 17s0 22w0 47s1 29s0 2 22,5 132 

40 Heßlich,Jonas   15s1 3w0 29s0 34w0 33w0 38s1 32w0 2 21,5 126,5 

41 Stiehler,Falco 722 8s0 34w0 15s0 37s0 43w1 46w1 33s0 2 19,5 124 

42 Schönwitz,Oliver   25w0 17s0 35w1 32s0 44w1 31s0 34s0 2 19 123 

43 Simon,Tim   16w0 10s0 31s0 35w0 41s0 44w1 + 2 19 119,5 

44 Opitz,Tom   21s0 + 10w0 23w0 42s0 43s0 47w1 2 18 118,5 

45 Opitz,Jakob Georg   12s0 31w1 34s1 21/-       2 14 84,5 

46 Bartsch,Lennard   29s0 18w0 22s0 + 37w0 41s0 38w0 1 18 122,5 

47 Nothing,Benno   24w0 38s0 + 13w0 35s0 39w0 44s0 1 17 122,5 

             

             

Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 14 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Mallon,Frederik 1095 7s1 2w0 15w1 12s1 11w1 3s1 4w1 6 26,5 155 

2 Drbohlaw,Nicolas 1213 22w1 1s1 3w0 6s½ 5w½ 8w1 12s1 5 27,5 152,5 

3 Richter,Philipp 1420 16s1 12w1 2s1 8w½ 9s1 1w0 5s½ 5 27 151,5 

4 Krauße,Eric 1119 18w1 11s0 17w1 19s1 8s1 6w1 1s0 5 23,5 147,5 

5 Graul,Philip 1251 13w0 22s1 19w½ 7w1 2s½ 9s1 3w½ 4,5 23,5 146,5 

6 Rößler,Lukas 1108 8s0 20w1 10s1 2w½ 19s1 4s0 13w1 4,5 23 145 

7 Laucks,Ramòn 1319 1w0 13s½ 16w1 5s0 15w1 14s1 11w1 4,5 23 144,5 

8 Lehne,Arwin Hugo 1454 6w1 15s1 11w½ 3s½ 4w0 2s0 17w1 4 26 150 

9 Rottscholl,Konrad 1137 14s1 19s½ 13w1 11s½ 3w0 5w0 18s1 4 21,5 147,5 

10 Pang,Yu Lin 924 11w0 18s1 6w0 13s1 12w0 16s1 14w1 4 20,5 143,5 



Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 14 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

11 Bedrich,Jan-Niklas 1217 10s1 4w1 8s½ 9w½ 1s0 12w½ 7s0 3,5 27,5 147 

12 Schmidt,Konstantin 1155 17w1 3s0 14w1 1w0 10s1 11s½ 2w0 3,5 26,5 151 

13 Kemter,Nick 994 5s1 7w½ 9s0 10w0 21s½ 19w1 6s0 3 23,5 135,5 

14 Lippert,Adrian 862 9w0 21w1 12s0 15s1 17w1 7w0 10s0 3 22 133,5 

15 Exner,Enzo 1174 20s1 8w0 1s0 14w0 7s0 22w1 19s1 3 21,5 141,5 

16 Porschberg,Jannik 1100 3w0 17s0 7s0 18w1 20s1 10w0 22s1 3 21 130,5 

17 Packenius,Jannik 882 12s0 16w1 4s0 20w1 14s0 21w1 8s0 3 20,5 136,5 

18 Willers,Till 762 4s0 10w0 21s1 16s0 22w½ 20w1 9w0 2,5 19,5 124 

19 Schubert,Bernhard 1286 21s1 9w½ 5s½ 4w0 6w0 13s0 15w0 2 24 136,5 

20 Gregur,Kilian 885 15w0 6s0 22w1 17s0 16w0 18s0 21s1 2 17,5 125,5 

21 Gemming,Alexander 1064 19w0 14s0 18w0 22s1 13w½ 17s0 20w0 1,5 15,5 129,5 

22 Sachse,Nick 907 2s0 5w0 20s0 21w0 18s½ 15s0 16w0 0,5 20 130,5 

             

             

Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 16 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Rosenfeld,David 1699 18s1 17w1 11s1 3w½ 8s1 2w1 4s½ 6 26 160,5 

2 Minkwitz,Julian 1419 24s1 4w½ 20s1 7w1 3s1 1s0 9w½ 5 28 152 

3 Laskow,Vincent 1600 13w1 12s1 6w1 1s½ 2w0 10s1 5s½ 5 28 151,5 

4 Schade,Richard 1636 16w1 2s½ 12w1 5s0 6w1 14s1 1w½ 5 27 150,5 

5 Schamschurko,André 1728 6w0 22s1 16w1 4w1 7s0 12s1 3w½ 4,5 26 150,5 

6 Kotschate,Tom 1249 5s1 8w1 3s0 17w½ 4s0 19w1 14w1 4,5 25,5 153,5 

7 Schuler,Max 1557 23w1 15s1 10w½ 2s0 5w1 9s0 11w1 4,5 25,5 149 

8 Schreiter,Fabian 1429 22w1 6s0 13w1 9s1 1w0 11s½ 15w1 4,5 25,5 147 

9 Grohmann,Alexander 1609 11s0 21w1 18s1 8w0 20s1 7w1 2s½ 4,5 23,5 151 

10 Ploß,Julius 1553 19s1 20w½ 7s½ 11w½ 17s1 3w0 13s1 4,5 22,5 151 

11 Szkoludek,Sebastian 1134 9w1 14s1 1w0 10s½ 15w½ 8w½ 7s0 3,5 27,5 145 

12 Albrecht,Bruno 1356 27s1 3w0 4s0 25w1 21s1 5w0 16s½ 3,5 23 142,5 

13 Thomas,Alexander 1122 3s0 27w1 8s0 18w½ 23s1 17w1 10w0 3,5 23 141,5 

14 Schüring,Lewin 1580 21s½ 11w0 24s1 20w1 19s1 4w0 6s0 3,5 22 146 

15 Looß,Damian 1275 25s1 7w0 19s½ 21w½ 11s½ 18w1 8s0 3,5 21,5 145 

16 Rehn,Alexander 1145 4s0 24w1 5s0 19w0 25s1 21w1 12w½ 3,5 21,5 138,5 

17 Lehmann,Lukas 1404 26w1 1s0 23w1 6s½ 10w0 13s0 18w½ 3 24,5 137 

18 Rosenberger,Tino 1154 1w0 26s1 9w0 13s½ 27w1 15s0 17s½ 3 22,5 137 

19 Donath,Toni 926 10w0 28s1 15w½ 16s1 14w0 6s0 20s½ 3 22,5 135 

20 Bauer,Enrico 1340 28w1 10s½ 2w0 14s0 9w0 27s1 19w½ 3 22 137 

21 Wierick,Dennis 1022 14w½ 9s0 22w1 15s½ 12w0 16s0 26w1 3 21,5 131 

22 List,Louis 778 8s0 5w0 21s0 26w1 24s½ 23w½ 25s1 3 19,5 127,5 

23 Gust,Dustin 1022 7s0 25w1 17s0 27w½ 13w0 22s½ 28w1 3 17,5 129,5 

24 Zahn,Alexander 769 2w0 16s0 14w0 28s1 22w½ 26s0 27w1 2,5 18,5 126 



Fortschrittstabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 16 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

25 Hein,Devid   15w0 23s0 26w1 12s0 16w0 28s1 22w0 2 18,5 119,5 

26 Linke,Tobias 720 17s0 18w0 25s0 22s0 28w1 24w1 21s0 2 16,5 125 

27 Kohfeldt,Lukas   12w0 13s0 28w1 23s½ 18s0 20w0 24s0 1,5 18,5 126,5 

28 Beckert,Oskar   20s0 19w0 27s0 24w0 26s0 25w0 23s0 0 15,5 117,5 

             

             

Kreutztabelle des 1. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 

des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 Altersklasse U 16 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte SoBer. Siege 

1 Lehmann,Christoph 1640 ** ½ 1 ½ 1 1 1 5 12,25 4 

2 Herzog,Jörn 1230 ½ ** 1 0 1 1 1 4,5 11 4 

3 Kube,Alexander 1642 0 0 ** 1 ½ 1 1 3,5 6,5 3 

4 Birkenheuer,Simon 1655 ½ 1 0 ** 0 1 ½ 3 8,5 2 

5 Menze,Jonte 1311 0 0 ½ 1 ** ½ 1 3 6,25 2 

6 Marek,Moritz 1317 0 0 0 0 ½ ** ½ 1 2 0 

7 Preetz,Erik 1190 0 0 0 ½ 0 ½ ** 1 2 0 

             
Die Entscheidung zwischen Erik Preetz und Moritz Marek fiel aufgrund gleicher Anzahl der Punkte, der Sonneberger - Wertung und 
des Remis-Spiels untereinander im Armageddon. 

             

Fortschrittstabelle des Mädchenturnieres anlässlich des 1. Qualifikationsturniers  

zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2015 des Spielbezirkes Dresden vom 15. November 2014 

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Zhong,Ye Li 789 6s1 5w1 4s1 2w½ 9s1 3w1 8w1 6,5 23 147 

1 Nguyen,Thao Vivien   + 4w1 7s1 1s½ 3w1 5w1 6s1 6,5 23 147 

3 Peglau,Mirjam   4s0 + 9w1 7w1 2s0 1s0 5w1 4 25 143,5 

4 Akhvlediani,Megi 762 3w1 2s0 1w0 8s0 + 7s1 9w½ 3,5 25,5 140 

5 Peglau,Sarah   9w1 1s0 8w0 6s1 7w1 2s0 3s0 3 26 141,5 

6 Peukert,Lynn   1w0 7s0 + 5w0 8s1 9w1 2w0 3 24,5 141 

7 Peglau,Charis   8s1 6w1 2w0 3s0 5s0 4w0 + 3 23 147 

8 Exner,Fanny 828 7w0 9s0 5s1 4w1 6w0 + 1s0 3 21,5 145 

9 Peglau,Dora   5s0 8w1 3s0 + 1w0 6s0 4s½ 2,5 23 147 

 


